---

<sup>526</sup> 'divinitas non fuit separata nec ab anima nec a corpore: quod patet ex symbolo fidei, in quo de filio Dei dicitur, quod *sepultus* est et *descendit ad inferos*'. *Quod*. II, q. 1, a.1, response, *Opera omnia iussu Leonis XIII*, 25, 2, p. 211 (editor's italics).

<sup>527</sup> Aquinas cites Matthew XII.40: 'Dicitur enim Matth. XII, 40: *sicut fuit Ionas in ventre ceti tribus diebus et tribus noctibus*, ita et *Filius hominis in corde terrae*, set non fuit alius Filius hominis in corde terrae nisi Filius hominis qui loquebatur super terram'. *Quod*. II, q. 1, a.1, arg 1, *Opera omnia iussu Leonis XIII*, 25, 2, p. 211 (editor's italics).

<sup>528</sup> See R. Cross, 'Aquinas on Nature, Hypostasis, and the Metaphysics of the Incarnation', *The Thomist: A Speculative Quarterly Review*, 60 (1996), pp. 171-202, esp. p. 177.

<sup>529</sup> 'Dicendum quod hoc quod dico simpliciter, potest dupliciter accipi. Uno modo, quod simpliciter idem est quod absolute... Et hoc modo corpus Christi mortuum et vivum simpliciter fuit idem numero. Dicitur enim aliquid esse idem numero simpliciter, quia est supposito idem. Corpus autem Christi vivum et mortuum fuit supposito idem, quia non habuit aliam hypostasim vivum et mortuum, praeter hypostasim Dei verbi... Alio modo, simpliciter idem est quod omnino vel totaliter. Et sic corpus Christi motruum et vivum non fuit simpliciter idem numero. Quia non fuit totaliter idem, cum vita sit aliquid de essentia corporis viventis, est enim predicatum essenziale... unde consequens est quod corpus quod desinit esse vivum non totaliter idem remanet', 'dicendum quod corpus mortuum cuiuscumque alterius hominis non remanet unitum alicui hypostasi permanenti, sicut corpus mortuum Christi. Et ideo corpus mortuum cuiuscumque alterius hominis non est idem simpliciter, sed

Aquinas thus *decouples* the question of Christ's dead body's *substantial nature*, on the one hand, from the question of its *numerical identity*, on the other.<sup>530</sup> The former question does not consider the *suppositum* or person of Christ at all, and has to do with the components of His human nature just insofar as they are components of that human nature, a nature that undergoes a true human death.<sup>531</sup> And the *absolute* identity of Christ's dead body with His living body, founded upon its unbreakable union to the very same *suppositum*, trumps completely the natural *substantial* difference in that body resulting from its true death: the body of Christ as it hung living on the cross and lay dead in the tomb, Aquinas therefore writes, was unconditionally the same in number.<sup>532</sup>